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1. Uvod 
 

Provedbeni program Šibensko-kninske županije za razdoblje 2021. – 2025. godine kratkoročni 
je akt strateškog planiranja kojim se osigurava provedba posebnih ciljeva utvrđenih Planom 
razvoja Šibensko-kninske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine te se uspostavlja 
poveznica s proračunom Šibensko-kninske županije. Provedbeni program donosi se za vrijeme 
trajanja mandata izvršnog tijela i vrijedi za razdoblje tog mandata. 

Izradom i provedbom Provedbenog programa Šibensko-kninske županije za razdoblje 2021. – 
2025. stvorene su pretpostavke za sustavno jačanje kapaciteta županijskih upravnih tijela, 
ustanova, razvojne agencije, gospodarskih subjekata, organizacija civilnog društva i ostalih 
proračunskih korisnika u pripremi i provedbi razvojnih projekata. Time se pridonijelo 
učinkovitijem i uspješnijem korištenju financijskih sredstava iz fondova Europske unije, 
državnog i županijskog proračuna, kao i drugih izvora financiranja. 

Svrha Provedbenog programa je funkcionalno povezivanje Plana razvoja Šibensko-kninske 
županije s proračunom Županije kroz utvrđivanje planiranih ulaganja namijenjenih financiranju 
provedbe mjera i aktivnosti definiranih Planom razvoja Šibensko-kninske županije. 

Izvješće o provedbi provedbenog programa jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave predstavlja godišnje izvješće o napretku u provedbi mjera i ostvarivanju 
pokazatelja rezultata. Izvješće se izrađuje jednom godišnje, sukladno Pravilniku o rokovima i 
postupcima praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog 
značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. Godišnje izvješće 
za 2025. godinu ujedno je posljednje izvješće o provedbi Provedbenog programa Šibensko-
kninske županije za razdoblje 2021. – 2025. godine. 

Izvršno tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave informaciju o izrađenom i javno 
objavljenom izvješću dostavlja, putem regionalnog koordinatora, elektroničkom poštom 
koordinacijskom tijelu u sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske – Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije. 

Struktura Provedbenog programa Šibensko-kninske županije i godišnjeg izvješća o njegovoj 
provedbi definirana je metodologijom izrade strateških dokumenata te je usklađena s 
Nacionalnom razvojnom strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine. Strateški prioriteti 
utvrđeni Planom razvoja Šibensko-kninske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine su: 
Konkurentno gospodarstvo, Uključivo, otporno i održivo društvo, Zelena i funkcionalna 
Županija te Ravnomjeran regionalni razvoj. Navedeni prioriteti razrađeni su kroz 15 posebnih 
ciljeva i 41 mjeru koje čine osnovu za provedbu Provedbenog programa Šibensko-kninske 
županije. 

 

  



2. Pregled stanja u upravnom području 
 

Provedbom mjera Provedbenog programa Šibensko-kninske županije tijekom 2025. godine 
nastavljen je proces ostvarivanja postavljenih razvojnih ciljeva, čime je zaokruženo razdoblje 
provedbe Provedbenog programa za mandatno razdoblje 2021. – 2025. godine. Aktivnosti 
provedene u izvještajnom razdoblju bile su usmjerene na unaprjeđenje kvalitete života 
stanovništva, jačanje konkurentnosti gospodarstva te održivi razvoj prostora uz očuvanje 
prirodne i kulturno-povijesne baštine. 

Ulaganja su bila usmjerena na područja iz nadležnosti županijske razine, uz poseban naglasak 
na transparentnost rada, uključivanje javnosti u procese donošenja odluka i jačanje 
komunikacije s građanima. Time se nastavilo unaprjeđenje otvorenosti i učinkovitosti javne 
uprave. 

U području regionalnog razvoja nastavljen je fokus na poticanje gospodarstva, poljoprivrede i 
turizma provedbom programa usmjerenih na jačanje poduzetništva, razvoj poljoprivrede, 
ribarstva i marikulture te poticanje selektivnih oblika turizma. Razvojne aktivnosti provodile 
su se u skladu s načelima zaštite okoliša, kružnog gospodarstva i zelene tranzicije, uz 
kontinuirane aktivnosti informiranja i educiranja o energetskoj učinkovitosti i korištenju 
obnovljivih izvora energije. 

U cilju podizanja društvenog standarda provedene su aktivnosti u području obrazovanja, 
zdravstva, socijalne skrbi i kulture. Ulaganja su bila usmjerena na unaprjeđenje obrazovne 
infrastrukture i kvalitete odgojno-obrazovnog sustava, jačanje zdravstvene i socijalne 
infrastrukture te povećanje dostupnosti zdravstvenih i socijalnih usluga, uz kontinuiranu 
podršku radu ustanova i udruga civilnog društva. 

U području digitalne i prometne infrastrukture nastavile su se aktivnosti usmjerene na 
poboljšanje dostupnosti i povezanosti, uključujući razvoj širokopojasne infrastrukture, 
modernizaciju lučke infrastrukture te unaprjeđenje javnog prijevoza. Posebna pažnja posvećena 
je razvoju otoka te potpomognutih i brdsko-planinskih područja kroz provedbu projekata 
definiranih teritorijalnim razvojnim strategijama. 

Tijekom cijelog razdoblja provedbe, a osobito u završnoj godini Provedbenog programa, 
nastavljen je proces jačanja kapaciteta županijskih upravnih tijela, ustanova i ostalih dionika za 
pripremu i provedbu razvojnih projekata, uz naglasak na učinkovito korištenje sredstava iz 
fondova Europske unije, državnog i županijskog proračuna te drugih izvora financiranja. 

 

 

 

 

 

 

 



3. Izvješće o napretku u provedbi mjera 
 

Planom razvoja Šibensko-kninske županije za razdoblje do 2027. godine utvrđena su četiri 
razvojna smjera:  

o Razvojni smjer 1. Održivo gospodarstvo i društvo, 
o Razvojni smjer 2. Jačanje otpornosti na krize 
o Razvojni smjer 3. Zelena i digitalna tranzicija, 
o Razvojni smjer 4. Ravnomjeran regionalni razvoj.  

Razvojni smjerovi dodatno su razrađeni kroz 13 strateških ciljeva, dok su na temelju 
identificiranih razvojnih potreba i potencijala definirana četiri ključna prioriteta javne politike 
Šibensko-kninske županije: 

o Prioritet 1. Konkurentno gospodarstvo 
o Prioritet 2: Uključivo, otporno i održivo društvo 
o Prioritet 3: Zelena i funkcionalna Županija 
o Prioritet 4: Ravnomjeran regionalni razvoj  

Prioriteti su dodatno razrađeni kroz 41 mjeru. 

Tijekom izvještajnog razdoblja 2025. godine provedba svih mjera odvijala se sukladno 
planiranoj dinamici utvrđenoj Provedbenim programom Šibensko-kninske županije. Većina 
mjera ima status „provedeno“, što potvrđuje kontinuitet provedbe, pravovremeno izvršavanje 
planiranih aktivnosti te visoku razinu angažiranosti županijske administracije u ostvarivanju 
utvrđenih razvojnih prioriteta u završnoj godini provedbenog razdoblja. Određeni broj mjera 
nastaviti će se provoditi i u narednom razdoblju. 

 

Mjera 1.1. Oporavak gospodarstva i jačanje konkurentnosti kroz podršku modernizaciji, 
unaprjeđenju poslovanja te kroz digitalizaciju i inovacije 

Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: U izvještajnom razdoblju tijekom 2025. godine CNC Obradni 
centar za metal i plastiku Šibensko-kninske županije pružao je usluge obrade metala i plastike 
na CNC strojevima za sedam (7) poduzetnika, pri čemu je ukupno obrađeno oko 200 različitih 
proizvoda. Provedenim aktivnostima ostvaren je doprinos jačanju metaloprerađivačkog 
sektora, pružanju stručne podrške poduzetnicima te poticanju suradnje između poduzetnika i 
obrazovnih ustanova. 

U izvještajnom razdoblju nisu se provodili projekti međunarodne suradnje putem razmjene 
mladih. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 731.138,00 EUR 

 

Mjera 1.2. Razvoj poduzetništva i privlačenje investicija 

Status provedbe: PROVEDENO 



Opis statusa provedbe mjere: Subvencije po ranije ugovorenim kreditnim linijama sa 
subvencioniranom kamatnom stopom provode se kroz tri kreditne linije: Program 
„Poduzetništvo mladih, žena i početnika“ u suradnji s HBOR-om, s jednim (1) korisnikom, 
Program „Kreditom do uspjeha 2014.“ – Mjera 1, s jednim (1) korisnikom, te Program 
kreditiranja malog gospodarstva Šibensko-kninske županije. 

Sve navedene kreditne linije su aktivne, a isplata subvencija kamata provodi se kvartalno, osim 
za kreditnu liniju u suradnji s HBOR-om. Sukladno sklopljenim ugovorima s poslovnim 
bankama, subvencioniranje kamatnih stopa ostvaruju poduzetnici koji uredno podmiruju svoje 
kreditne obveze. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 271.000,00 EUR 

 

Mjera 1.3. Razvoj diversificiranog, otpornog i fleksibilnog turizma 

Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: Šibensko-kninska županija dodjeljuje sredstva namijenjena 
razvoju javne turističke infrastrukture u svrhu razvoja turizma i turističke ponude, kao i 
stvaranju dodane vrijednosti turističkih sadržaja kroz Program sufinanciranja projekata iz 
turizma. U 2025. godini odobreno je i potpisano ukupno devet (9) ugovora o sufinanciranju 
projekata u području turizma, koji su obuhvaćali turističke manifestacije te izradu projektno-
tehničke dokumentacije. Ugovori su sklopljeni u razdoblju od lipnja do studenoga 2025. 
godine. Nositelji projekata, odnosno potpisnici ugovora, bile su šest (6) turističkih zajednica 
(Drniš, Skradin, Tribunj, Pirovac, Rogoznica i Turistička zajednica Šibensko-kninske 
županije), dva (2) grada (Drniš i Knin) te jedna (1) općina (Ružić). 

Nastavljena je provedba projekta SUSTOUR koji je s provedbom započeo 2024. godine, u 
partnerstvu s Gradom Drnišom, Turističkom zajednicom Herceg Novi te Ministarstvom 
obrazovanja, znanosti, kulture i športa Zapadnohercegovačke županije. U 2025. godini 
Šibensko-kninska županija, u ulozi partnera, provela je sljedeće aktivnosti: izrađen je jedan (1) 
Akcijski plan modernizacije Sajma agroturizma (srpanj 2025.), postavljene su tri (3) 
informativne ploče za potrebe Sajma agroturizma (studeni 2025.) te je provedeno šest (6) 
postupaka nabave u razdoblju od ožujka do prosinca 2025. godine. 

Realiziran je i završen projekt Turistička valorizacija kanala sv. Ante u Šibeniku-2. faza. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 676.858,00 EUR 

 

Mjera 2.1. Poticanje razvoja poljoprivredne potporne infrastrukture i novih tehnologija te 
primjene dobrih praksi 

Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: U izvještajnom razdoblju, u okviru Programa razvoja 
poljoprivrede, objavljena su četiri (4) natječaja temeljem kojih su zaprimljena ukupno 103 
zahtjeva za sufinanciranje, od čega su odobrena 92 zahtjeva. Odobrena sredstva obuhvatila su 
kupnju 63 grla stoke, nabavu 339 sadnica voća, maslina i vinove loze, ulaganja u opremu, 
rekonstrukciju nastambi za stoku te modernizaciju poljoprivredne proizvodnje. Također su 



sufinancirana sudjelovanja na međunarodnim natjecanjima te provedba tradicionalnih 
manifestacija ocjenjivanja maslinovih ulja i vina. U okviru programa dodatno je sufinancirana 
nabava divljači i uređenje lovišta. 

Tijekom probnog rada Sustava navodnjavanja Donje polje Jadrtovac u 2025. godini provedene 
su aktivnosti optimizacije sustava s ciljem unaprjeđenja njegove funkcionalnosti i učinkovitosti 
rada. 

Također, nastavlja se petogodišnje istraživanje razvoja klona autohtonih sorti grožđa Babić i 
Lasina oslobođenog virusa i pogodnog za proizvodnju vrhunskog sadnog materijala u suradnji 
s Agronomskim fakultetom Sveučilišta u Zagrebu. Temeljem natječaja vrši se isplata poticaja 
na godišnjoj razini. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 364.222,00 EUR 

 

Mjera 2.2. Razvoj lokalnih prehrambenih lanaca 

Status provedbe:  PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: Razvojem mreže i digitalne platforme „Ajmo lokalno“ sustavno 
se radi na brendiranju Šibensko-kninske županije kao destinacije prepoznatljive po kvalitetnoj 
i raznovrsnoj lokalnoj hrani, bogatoj gastronomskoj baštini i održivom turizmu. Program 
„Ajmo Lokalno“ usmjeren je na poticanje lokalnog razvoja kroz integraciju poljoprivrede, 
turizma i gastronomije, pri čemu su definirana tri modela djelovanja. Prvi model odnosi se na 
brendiranje i promociju Šibensko-kninske županije kroz provedbu marketinških aktivnosti i 
promotivnih kampanja u okviru inicijative KLO „Ajmo Lokalno“. Drugi model usmjeren je na 
sustavno jačanje i njegovanje zajednice, kroz rad s lokalnim proizvođačima, poticanje 
zajedničkih aktivnosti, razvoj partnerstava i umrežavanje s različitim dionicima te organizaciju 
edukacija i radionica.  

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: n/p 

 

Mjera 2.3 Poticanje razvoja potporne infrastrukture i novih tehnologija i praksi u sektoru 
ribarstva i akvakulture  

Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: Centar za razvoj marikulture izgrađen je i u potpunosti opremljen, 
pri čemu su završeni svi radovi na objektu i uređenju okoliša, a nabavljena oprema instalirana 
i stavljena u funkciju. U dosadašnjem radu Centar ostvaruje suradnju s osam (8) uzgajivača 
marikulture. Tijekom 2025. godine putem Centra ukupno je otpremljeno oko 32 t školjkaša, od 
čega je 22 t zapakirano, pretežito u pakiranja od 2 kg. 

U izvještajnom razdoblju prijavljen je projekt dodatnog ulaganja u proširenje Centra, 
uključujući dogradnju i opremanje laboratorija za istraživanje, koji je u međuvremenu odobren. 
Također je nabavljena i stavljena u funkciju sva predviđena oprema u svrhu zaštite okoliša. 

U izvještajnom razdoblju započelo se s provedbom projekta „More koje nas hrani“ financiranim 
iz Programa za ribarstvo i akvakulturu 2021.–2027., u okviru Mjere IV.3. „Stavljanje na tržište 



proizvoda ribarstva i akvakulture“. U sklopu projekta provest će se informativno-
komunikacijska kampanja s ciljem podizanja javne svijesti o važnosti održivog ribarstva i 
akvakulture na području Šibensko-kninske županije. 

Također, započela je i provedba projekta BRAVE u prekograničnom partnerstvu financiranog 
iz programa Interreg Italija-Hrvatska 2021.-2027. putem kojeg će se nastaviti sa ulaganjima u 
sektoru akvakulture. 

Temeljem Programa potpora u području ribarstva i marikulture u 2025. godini raspisan je javni 
natječaj na koji se prijavilo 19 poslovnih subjekata iz sektora ribarstva. Svi zaprimljeni zahtjevi 
su odobreni, a dodijeljena sredstva namijenjena su nabavi dugotrajne imovine radi unaprjeđenja 
poslovanja i proizvodnih kapaciteta korisnika. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 129.679,00 EUR 

 

Mjera 3.1. Revitalizacija i valorizacija kulturne baštine uključujući unaprjeđenje sustava 
upravljanja i očuvanja kulturne i povijesne baštine 

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: Dokumentacija u svrhu prijave na EU sredstva za obnovu tvrđave 
sv. Nikole izrađena je kroz projekt Turistička valorizacija tvrđave sv. Nikole u kanalu sv. Ante. 
Ministarstvo kulture i medija osiguralo je Javnoj ustanovi Priroda Šibensko-kninske županije 
za financiranje Programa zaštite i očuvanja nepokretnih kulturnih dobara Tvrđava sv. Nikole, 
za konzervatorsko-restauratorske radove.  

Projekt Turistička valorizacija tvrđave sv. Nikole u kanalu sv. Ante uspješno realiziran, te je u 
tijeku priprema za apliciranje projekta Turistička valorizacija tvrđave sv. Nikole u kanalu sv. 
Ante – 2. faza.  

Također, s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost potpisan je Ugovor za 
sufinanciranje izrade projektne dokumentacije za uređenje otočića Školjića ispred tvrđave sv. 
Nikole koji je u UNESCO buffer zoni. U svrhu valorizacije i promicanja zaštite kulturno 
povijesne baštine izdana je knjiga Crkva, Pustinja, Bunker- Špilja Sv. Ante u kanalu pred 
Šibenikom. U Posjetiteljskom centru kanal sv. Ante prezentirana je kulturna baština područja. 

Nije izvršena nova valorizacija arheoloških nalazišta. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 779.179,00 EUR 

 

Mjera 3.2. Razvoj i poticanje sektora kreativnih i kulturnih industrija 

Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: u izvještajnom razdoblju sufinancirane su aktivnosti ustanova u 
kulturi te udruga u tehničkoj kulturi. Također, poticalo se kulturno stvaralaštvo i izvorno 
kulturno i povijesno naslijeđe udruga u kulturi. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 162.608,00 EUR  



Mjera 4.1. Ulaganje u odgojno-obrazovni sustav 

Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: Dodatnim ulaganjem sredstava u odgojno-obrazovni sustav iznad 
minimalnog standarda utvrđuju se ciljevi i aktivnosti u osnovnom i srednjoškolskom 
obrazovanju, financirani iz izvornih prihoda proračuna Šibensko-kninske županije, koji 
doprinose podizanju standarda i kvalitete odgoja i obrazovanja.  

Navedene mjere osiguravaju kontinuiranu pomoć i podršku u razvoju potencijala učenika, 
podršku u rješavanju konfliktnih situacija te trajnu podršku školama, nastavnom osoblju, 
učenicima i ostalim dionicima uključenima u provedbu programa. 

 

Provedbom aktivnosti usmjerenih na uključivanje pomoćnika u nastavi povećava se socijalna 
uključenost učenika s teškoćama u razvoju, poboljšavaju njihova obrazovna postignuća te se 
jača njihova socijalna i emocionalna dobrobit. Istodobno se podiže standard učenika srednjih 
škola kroz sufinanciranje 75 % cijene mjesečne karte u javnom prijevozu, sukladno odluci 
Vlade Republike Hrvatske. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 44.489.480,00 EUR  

 

Mjera 4.2. Povećanje kvalitete obrazovanja s naglaskom na usklađivanje potreba 
gospodarstva i ponude rada  

Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: Regionalni centar kompetentnosti u strojarstvu – „Ars mechanica“ 
je otvoren kao moderno uređen i opremljen suvremenom nastavnom opremom, alatima i 
strojevima te predstavlja temeljnu bazu za obrazovanje budućih generacija stručnjaka i majstora 
različitih profila. Cilj provedbe aktivnosti jest unapređenje strukovnog obrazovanja u sektoru 
strojarstva kroz njegovo usklađivanje s potrebama tržišta rada, kao i uspostava suradnje i 
razmjene učenika s odgovarajućim centrima u Europskoj uniji. 

Kroz osiguravanje financijske potpore za nabavu informatičke opreme potiče se razvoj visokog 
obrazovanja, dok se financijskom potporom za nabavu nastavne opreme dodatno potiče 
obrazovanje odraslih. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 4.739.544,00 EUR 

 

Mjera 5.1. Digitalizacija usluga i procesa javne uprave  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: u izvještajnom razdoblju u tijeku je priprema projekta razvoja 
online interaktivne platforme te je planirana prijava na odgovarajući natječaj za sredstva 
Europske unije. Cilj je uspostaviti kvalitetniju komunikaciju između javne uprave i građana, 
unaprjeđenje upravljanja javnom imovinom i infrastrukturom, administrativno rasterećenje 
građana te modernizacija poslovanja javne uprave. Provedbom mjere osigurat će se veća 



dostupnost javnih usluga građanima, a ista uključuje razvoj digitalnih alata i infrastrukture 
javne uprave. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 233.990,00 EUR 

 

Mjera 5.2. Jačanje kapaciteta i ljudskih potencijala javne uprave  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: u svrhu jačanja kapaciteta i ljudskih potencijala javne uprave, 
pružena je podrška radu lokalnih razvojnih dionika kroz devet (9) prijavljenih projekata u 
svojstvu nositelja i partnera/suradnika.  

Pružena je tehnička pomoć za prijavu na natječaje za 14 novih projekata, te je 
održano/sudjelovalo se u 70 javnih događanja usmjerenih na jačanje suradnje na lokalnoj i 
županijskoj razini. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 8.750.959,00 EUR 

 

Mjera 5.3. Razvoj i unaprjeđenje civilnog društva  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: mjera je usmjerena na jačanje kapaciteta udruga civilnog društva 
te poticanje razvoja i unaprjeđenja kulturnog, umjetničkog, sportskog i socijalnog života na 
području Šibensko-kninske županije. Poseban naglasak stavlja se na zaštitu i očuvanje 
materijalne i nematerijalne kulturne baštine, promicanje vrijednosti Domovinskog rata te zaštitu 
prava i interesa hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji. 

Također se potiče promicanje i zaštita ljudskih prava te uključivanje djece i mladih u sportske 
aktivnosti radi razvoja zdravih životnih navika i socijalne uključenosti. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 61.566,00 EUR 

 

Mjera 6.1. Razvoj i modernizacija zdravstvene infrastrukture  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: Šibensko-kninska županija sufinancirala je 50% cijene studije 
izvodljivosti nove zgrade Opće bolnice Šibensko-kninske županije, koja je dovršena u 2025. 
godini. 

Uz prethodno nabavljena vozila, tijekom 2025. godine nabavljena su još dva nova vozila za 
sanitetski prijevoz, čime se došlo do brojke od ukupno 10 vozila koje je Šibensko-kninska 
županija kao osnivač nabavila za potrebe Zavoda za hitnu medicinu Šibensko-kninske županije 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 2.671.177,00 EUR 

 



Mjera 6.2. Unaprjeđenje dostupnosti i kvalitete zdravstvenih usluga sukladno standardima 
kvalitete i potrebama zajednice  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: u izvještajnom razdoblju odustalo se od sufinanciranja novih  
specijalizacija kliničke mikrobiologije.  

Natječaj za stipendije medicinske biokemije se objavljuje svake godine i svi studenti 
medicinske biokemije koji su predali kompletnu prijavnu dokumentaciju su i ostvarili pravo na 
stipendiju. Natječajem su bile predviđene 3 stipendije za studente medicinske biokemije, no 
zaprimljena je samo jedna prijava. 

Uvjete i kriterije iz natječaja za dodjelu sredstava za programe/projekte iz područja zdravstva 
zadovoljilo je 5 prijavitelja te su utrošena sva proračunom predviđena sredstva za ovu namjenu. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 23.279.641,00 EUR 

 

Mjera 6.3. Razvoj programa promocije zdravlja, prevencije i ranog otkrivanja bolesti te 
programa prevencije u sustavu socijalne skrbi  

Status provedbe: U TIJEKU  

Opis statusa provedbe mjere: Projekt "Školska shema" provodi se u suradnji sa Agencijom za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju na temelju Pravilnika o provedbi 
Nacionalne strategije za provedbu školske sheme voća i povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda. 
Ukupan broj škola koje su sudjelovale u Školskoj shemi u 2025. godini bio je sedam (7) te je 
obuhvatio 1512 učenika.  

Osim navedenih Programa promocije zdravlja, u provedbi je i Program opskrbe školskih 
ustanova besplatnim zalihama menstrualnih potrepština. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 161.202,00 EUR 

 

Mjera 6.4. Razvoj i modernizacija infrastrukture socijalne skrbi  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: trenutni kapacitet dva doma za starije osobe kojima je Šibensko-
kninska županija osnivač je 466 korisnika. Svi kapaciteti su popunjeni, a tijekom 2026. godine 
ulagati će se značajna sredstva u povećanje kapaciteta ustanova socijalne skrbi. 

Za uređenje stacionara za osobe oboljele od Alzhaimerove bolesti izrađena je projektno-
tehnička dokumentacija te se čeka objava adekvatnog natječaja za sufinanciranje izgradnje 
stacionara. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 4.967.786,00 EUR 

 



Mjera 6.5. Unaprjeđenje dostupnosti i kvalitete socijalnih usluga u skladu sa standardima 
kvalitete i potrebama zajednice  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: po provedenom javnom natječaju za sufinanciranje 
programa/projekata s područja zdravstva, socijalne skrbi, veteranskih udruga i udruga 
sudionika i stradalnika Domovinskog rata ukupno 15 udruga je ostvarila pravo na sufinanciranje 
svojih programa/projekata. 

Socijalni plan Šibensko-kninske županije je izrađen. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 465.042,00 EUR 

 

Mjera 7.1. Poticanje razvoja sportsko-rekreacijske infrastrukture na otvorenom, s 
integriranim mjerama zelene infrastrukture  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: Provedbeni mehanizmi mjere proračunski su programi jedinica 
lokalne samouprave te državnog proračuna. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: n/p 

 

Mjera 7.2. Poticanje razvoja sportsko-rekreacijskih objekata, sportskih dvorana i 
multifunkcionalnih dvorana za natjecateljski i rekreativni sport, te sport u funkciji 
obrazovanja 

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: poticanjem uključivanja mladih u sportske aktivnosti kroz školski 
sustav, kao i kroz djelovanje amaterskih sportskih klubova, doprinosi se razvoju zdravih 
životnih navika i aktivnom provođenju slobodnog vremena.  

Istodobno se potiče djelovanje i razvoj sportskih udruga i društava te promiče redovita tjelesna 
aktivnost mladih i odrasle populacije, čime se unapređuje kvaliteta života i jača socijalna 
uključenost. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 1.501.500,00 EUR 

 

Mjera 8.1. Stvaranje demografski poticajnog okruženja usmjerenog obiteljima 

Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: u proračunu za 2025. godinu osigurana su sredstva za djelovanje 
Savjeta mladih, međutim, unatoč raspisivanju javnog natječaja za izbor članova Savjeta mladih, 
nije iskazan interes za sudjelovanje u radu ove institucije. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 2.000,00 EUR 



 

Mjera 8.2. Unaprjeđenje dostupnosti javnih sadržaja i površina za mlade i obitelji 

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: provedbeni mehanizmi mjere proračunski su programi jedinica 
lokalne samouprave te državnog proračuna. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: n/p 

 

Mjera 9.1. Unaprjeđenje sustava civilne zaštite 

Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: u okviru provedbe strateškog projekta FIRESPILL nabavljeno je 
jedno interventno vozilo i nova oprema za unaprjeđenje vatrogastva, prvenstveno za spašavanje 
iz dubina i sa visina i iz požara u zatvorenim prostorima što je rezultiralo povećanjem 
djelotvornosti sustava civilne zaštite.  

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 521.000,00 EUR 

 

Mjera 9.2. Ulaganje u povećanu sigurnost javnih i prirodnih površina 

Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: provedene su dvije vježbe/akcije spašavanja sustava civilne 
zaštite potrebne za modernizaciju i jačanje kapaciteta sustava civilne zaštite, što je rezultiralo 
povećanjem djelotvornosti sustava civilne zaštite.  

Izrađen je nacrt novog Plana djelovanja civilne zaštite Šibensko-kninske županije kojim se 
donose opće smjernice za razvoj i organizaciju sustava civilne zaštite na području Šibensko-
kninske županije u svrhu povećane sigurnosti javnih i prirodnih površina.  

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 60.616,00 EUR 

 

Mjera 10.1. Razvoj širokopojasne infrastrukture 

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: pokrivenost kućanstava mrežama vrlo velikog kapaciteta iznosi 
27%. Za projekte iz Šibenske županije iskazani su interesi operatera za dva projekta i to Projekt 
1 (Primošten-Rogoznica-Bilice) i Projekt 6 (Knin, Biskupija, Kijevo, Civljane). Slijedi 
izgradnja infrastrukture od strane zainteresiranih operatera. Očekuje se porast pokrivenosti 
kućanstava u narednom razdoblju. Provedbom navedenih projekata doprinosi se digitalnoj 
transformaciji društva i gospodarstva, kao jednom od Strateških ciljeva Nacionalne razvojne 
strategije do 2030. godine. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 5.000,00 EUR 



 

Mjera 10.2. Razvoj digitalnih kompetencija i digitalnih radnih mjesta  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: Provedbeni mehanizmi mjere proračunski su programi jedinica 
lokalne samouprave te državnog proračuna. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: n/p 

 

Mjera 11.1. Unaprjeđenje zaštite od onečišćenja i degradacije tla, mora i zraka te doprinos 
zaštiti okoliša  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: Geografsko-informacijski sustav (GIS) pomorskog dobra izrađen 
je i stavljen u operativnu primjenu. Izrađen je Plan intervencije u slučaju iznenadnih onečišćenja 
mora. Također je u tijeku razvoj modela inovacijskog ekosustava u području podvodne robotike 
i senzorike, s ciljem unaprjeđenja sustava kontrole i nadzora onečišćenja. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 1.053.409,00 EUR 

 

Mjera 11.2. Poticanje održivog upravljanja i valorizacije prirodne baštine  

Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: mjera se provodila sukladno predviđenoj dinamici, uz ostvarenje 
ključnih aktivnosti za provedbu mjere, u svrhu pružanja podrške valorizaciji prirodne baštine, 
očuvanja i valorizacije prirodne bioraznolikosti prostora i prirodnog krajobraza i praćenja stanja 
ciljnih vrsta i stanišnih tipova u zaštićenim područjima i područjima Ekološke mreže NATURA 
2000. 

Izrađeno je 5 planova upravljanja zaštićenim područjem i područjima ekološke mreže.  

1. Plan upravljanja područjem ekološke mreže ušće Krke i pridruženim zaštićenim područjima 
(PU 6077) 

2. Plan upravljanja područjem ekološke mreže srednji kanal – Murtersko more (PU 6130) 

3. Plan upravljanja područjima ekološke mreže ravni kotari (PU 6006) 

4. Plan upravljanja zaštićenim područjima i područjima ekološke mreže: područje ekološke 
mreže Krka i okolni plato i pridružena zaštićena područja (PU 7006) 

5. Plan upravljanja zaštićenim područjem i područjima ekološke mreže (PU 6001-1): Dinara i 
Cetina 

Odrađen je monitoring ciljnih vrsta u 2025. godini: monitoring dobrih dupina, monitoring 
šišmiša i monitoring ciljnih vrsta ptica. Također, kroz ugovorene EU projekte planirano je 
odraditi stručne studije i strategije za poboljšano upravljanje zaštićenim područjima i 
područjima ekološke mreže Natura 2000. Također,  u ponudi Posjetiteljskog centra Kanal sv. 



Ante su 4 tematska edukativna programa za 4 ciljne skupine djece i odraslih - u 2025. godini 
održano je 36 edukativnih radionica. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 1.551.948,00 EUR 

 

Mjera 11.3. Podrška mjerama zelene urbanizacije i zelene tranzicije integriranjem zelene 
infrastrukture 

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: Provedbeni mehanizmi mjere proračunski su programi jedinica 
lokalne samouprave te državnog proračuna. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: n/p 

 

Mjera 11.4. Revitalizacija zapuštenih i nedovoljno korištenih prostora  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: broj posjetitelja u 2025. godini iznosi 13.931.  

Izrađena je dokumentacija kao i sami objekti Centralna zgrada Posjetiteljskog centra, caffe bar 
i  skladište u kanalu sv. Ante. Nadalje, izrađena je cjelovita projektna dokumentacija i ishođena 
građevinska dozvola za prenamjenu bivših vojnih hangara u polivalentne edukativne i 
interpretacijske dvorane. U tijeku je izrada projektne dokumentacije za uređenje otočića 
Školjića ispred tvrđave sv. Nikole koji je u UNESCO buffer zoni. 

Nije pokrenuta izrada registra brownfield zapuštenih i napuštenih područja. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 573.263,00 EUR 

 

Mjera 11.5. Povećanje otpornosti na posljedice klimatskih promjena te na prirodne i 
antropogene rizike  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: u svrhu povećanja otpornosti na posljedice klimatskih promjena 
i poboljšanja sustava zaštite od antropogenih i prirodnih rizika, u izvještajnom razdoblju je 
pružena podrška sufinanciranjem 13 projekata udruga na području zaštite okoliša.  

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 428.000,00 EUR 

 

Mjera 12.1. Razvoj infrastrukture i poticanje korištenja obnovljivih izvora energije u 
privatnom i javnom sektoru  

Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: u svrhu uvođenja energetski učinkovitijih rješenja u privatni i 
javni sektor te u svrhu podrške obnovljivim izvorima energije radi osiguranja energetske 



neovisnosti te poticanja niskougljičnog razvoja gospodarstva i poticanja primjene zelenih 
rješenja zasnovanih na prirodi u okvirima urbane obnove i revitalizacije, izrađen je Akcijski 
plan energetske učinkovitosti Šibensko-kninske županije za razdoblje 2025. – 2027. godine. 
Ijekom izvještajnog razdoblja pokrenute su pripremne aktivnosti izradu projektne 
dokumentacije za provođenje energetske obnove  na objektima javne namjene. Nisu ugrađene 
nove fotonaponske elektrane na ustanovama za obrazovanje. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 5.000,00 EUR 

 

Mjera 12.2. Unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom i poticanje prijelaza na kružno 
gospodarstvo  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: u proteklom razdoblju, proveden je postupak javne nabave za 
izradu Plana gospodarenja otpadom Šibensko-kninske županije te je izrađen nacrt Plana za koji 
je temeljem mišljenja MZOZT potrebno provesti postupak Strateške procjene utjecaja na 
okoliš.  

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 5.000,00 EUR 

 

Mjera 12.3. Unaprjeđenje kvalitete i dostupnosti vodoopskrbne infrastrukture te sustava 
odvodnje i obrade otpadnih voda, kao i ostalih oblika komunalne infrastrukture 

Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: provedba mjere realizirana je putem jedinica lokalne samouprave 
na području Šibensko-kninske županije, sukladno planiranoj dinamici. U izvještajnom 
razdoblju ostvareno je sufinanciranje izrade projektne dokumentacije za projekte razvoja i 
obnove vodoopskrbnog sustava te za projekte razvoja i unaprjeđenja sustava odvodnje i 
oborinskih voda. 

Šibensko-kninska županija sufinancirala je ukupno deset (10) projekata izrade projektne 
dokumentacije za razvoj i obnovu vodoopskrbne infrastrukture. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 225.000,00 EUR 

 

Mjera 13.1. Unaprjeđenje cestovnog prometa 

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: provedbeni mehanizmi mjere proračunski su programi jedinica 
lokalne samouprave te državnog proračuna. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: n/p 

 

Mjera 13.2. Unaprjeđenje pomorskog prometa 



Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: na nekoliko projekta započelo se s provedbom aktivnosti 
rekonstrukcije, sanacije ili izgradnje:  

Rekonstrukcija luke Murter - projekt obuhvaća rekonstrukciju/dogradnju postojećeg gata. 
Projekt je financiran sredstvima EU – radovi na projektu kreću sredinom veljače 2026. godine 
i traju do kraja 2027.  

Sanacija i dogradnja lukobrana u Prvić Luci - radovi na projektu obuhvaćaju sanaciju unutrašnje 
trase postojećeg lukobrana, dogradnju glave lukobrana te sanaciju vanjske strane lukobrana - 
radovi su u tijeku i traju do kraja 2026. godine 

Luka Bilice, faza I. izgradnje – uporabna cjelina 2, te faza II. izgradnje – radovi na projektu su 
u tijeku i trebaju biti gotovi do kraja 2026. godine 

Proveden je projekt sidrišta u luci Murter Butina - projekt se odnosi na  postavljanje 20 sidrenih 
naprava u dva sidrišna polja u uvali Hramina. 

Povećanje broja komunalnih vezova odnosi se na proširenje lučkog područja i stavljanja u 
sustav ugovornih odnosa o stalnom komunalnom vezu za sljedeće luke: Jadrija, Murter i 
Pirovac (Vrilo). 

Dograđuje se luka Prvić Šepurine sredstvima EU. Cilj projekta „Dogradnja luke Prvić Šepurine 
– prostorna cjelina 2“ je gradnja dodatnog lučkog bazena, u tijeku su radovi na projektu koji 
trebaju završiti do kraja 2027. godine. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 2.810.403,00 EUR 

 

Mjera 13.3. Unaprjeđenje pješačkog i biciklističkog prijevoza 

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: provedbeni mehanizmi mjere proračunski su programi jedinica 
lokalne samouprave te državnog proračuna. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: n/p 

 

Mjera 13.4. Modernizacija i povećanje dostupnosti javnog prijevoza  

Status provedbe: PROVEDENO 

Opis statusa provedbe mjere: u proteklom razdoblju usvojen je konačni nacrt Masterplana 
prometnog razvitka funkcionalne regije Srednje Dalmacije, zajedno sa strateškom procjenom 
utjecaja plana na okoliš. 

Temeljem provedenog javnog natječaja odabran je prijevoznik za obavljanje javne usluge 
prijevoza na području Šibensko-kninske županije. Šibensko-kninska županija uspostavila je 
županijski javno-linijski prijevoz „ŠIK-bus“, čime je povećana dostupnost i kvaliteta javnog 
prijevoza za stanovnike županije. 



Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini:  5.590.833,00 EUR 

 

Mjera 14.1. Poticanje revitalizacije gospodarstva i društva na otocima i razvoj pametnih 
otoka  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: u tijeku je priprema i provedba projekata predviđenih 
Teritorijalnom strategijom razvoja otoka, koja predstavlja dodatak Planu razvoja Šibensko-
kninske županije. Trenutno su u provedbi projekti „Razvoj i unaprjeđenje sustava vatrogastva 
na otocima Kapriju, Zlarinu i Žirju“ (Grad Šibenik), „Putevima zajedništva Prvić Luka – Prvić 
Šepurina“ na otoku Prviću (Grad Vodice) te „Amphorarium“ na otoku Murteru (Općina Murter-
Kornati). Istodobno su u pripremi projekti usmjereni na daljnju revitalizaciju gospodarstva i 
društvenog života te razvoj pametnih i otpornijih otoka, uključujući uređenje društvenih 
prostora na Žirju, Krapnju i Kapriju (Grad Šibenik), Otočni HUB Prvić (Grad Vodice), projekt 
„Putevima tišnjanske i jezerske prošlosti“ (Općina Tisno) te Interpretacijski park dalmatinskog 
magarca na otoku Logorunu (Općina Tribunj). 

Projekti su usmjereni na jačanje infrastrukture i sigurnosti, razvoj primarnih djelatnosti, 
selektivnih oblika turizma i kulturnih sadržaja, s ciljem postizanja dugoročno održivog razvoja 
otočnih sredina. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: 6.600,00 EUR  

 

Mjera 14.2. Poticanje revitalizacije gospodarstva i društva potpomognutih i brdsko-
planinskih područja  

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: sukladno predviđenom Planu, Šibensko-kninska županija je u 
izvještajnom razdoblju poticala razvoj kulturnih sadržaja i razvoj selektivnih oblika turizma i 
turističkih proizvoda prema turističkim potencijalima potpomognutih i brdsko-planinskih 
područja u svrhu poboljšanja kvalitete života i poticanja pozitivnih demografskih promjena. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2024. godini: -  

 

Mjera 15.1. Poticanje održivog razvoja urbanih područja te razvoj pametnih gradova i sela 

Status provedbe: U TIJEKU 

Opis statusa provedbe mjere: u izvještajnom razdoblju Šibensko-kninska županija osigurala je 
financijsku ili tehničku pomoć za  projekte s ciljem promicanja aktivnosti podrške revitalizaciji 
gospodarstva i društva urbanih i ruralnih prostora uz poticanje razvoja pametnih gradova i sela, 
podrške aktivnostima održivog razvoja urbanog područja i s ciljem podrške jačanju pozicije 
regionalnog gospodarstva u nacionalnim i europskim lancima vrijednosti. 

Proračunska sredstva iskorištena u 2025. godini: - 



4. Doprinos ostvarenju ciljeva javnih politika 
 

Posebni ciljevi Provedbenog programa Šibensko-kninske županije u svim strateškim 
odrednicama razvoja usklađeni su s Planom razvoja Šibensko-kninske županije, Nacionalnom 
razvojnom strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine, kao i ostalim relevantnim 
nacionalnim i regionalnim razvojnim dokumentima. 

Svi planirani strateški projekti i aktivnosti koji se provode ili će se provoditi u okviru 
Provedbenog programa usklađeni su s važećim dokumentima prostornog uređenja, odnosno s 
Prostornim planom Šibensko-kninske županije i pripadajućim prostornim planovima jedinica 
lokalne samouprave. 

U nastavku se prikazuju najvažniji rezultati koje je samoupravna jedinica ostvarila tijekom 
izvještajnog razdoblja (2025. godine) u okviru ciljeva utvrđenih Provedbenim programom 
Šibensko-kninske županije, a kojima se daje doprinos ostvarenju strateških ciljeva Nacionalne 
razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine. 

 

Posebni cilj Doprinos ostvarenju strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 
2030. 

1. Razvoj diversificiranog 
gospodarstva 

Realizacijom Posebnog cilja 1. izravno smo doprinijeli 
ciljevima NRS 2030. kroz mjere i aktivnosti usmjerene na 
pružanje podrške gospodarstvenicima u razvoju 
subvencioniranjem kamata na poduzetničke kredite i 
dodjelom poticajnih sredstava gospodarskim subjektima 
te poticanjem primjene inovativnih, digitalnih i održivih 
rješenja za potrebe veće povezanosti gospodarskih 
subjekata, te kroz mjere i aktivnosti podrške razvoju 
diversificiranog, otpornog i fleksibilnog turizma. 
Pojačanom provedbom marketinških aktivnosti također se 
ostvario doprinos ciljevima NRS 2030. 

 
 

STRATEŠKI CILJ 1. Konkurentno i 
inovativno gospodarstvo 

 
STRATEŠKI CILJ 9. Samodostatnost u 

hrani i razvoj biogospodarstva 
 

STRATEŠKI CILJ 13. Jačanje 
regionalne konkurentnosti 2. Razvoj konkurentne i 

održive poljoprivrede i 
ribarstva 

Pružanjem podrške modernizaciji poljoprivredne 
djelatnosti, poticanjem i educiranjem o brendiranju 
proizvoda te poticanjem razvoja kvalitetnog i učinkovitog 
sustava navodnjavanja i ulaganjem u specifične oblike 
primarnog sektora izravno se doprinosi strateškim 
ciljevima NRS 2030. 
Doprinos se također ostvario poticanjem razvoja 
potporne infrastrukture i novih tehnologija i praksi u 
sektoru ribarstva i akvakulture. 

3. Revitalizacija i 
valorizacija kulturne 
baštine uz razvoj 
kreativnih industrija i 
kulturnih sadržaja 

U okviru Posebnog cilja 3., mjere i aktivnosti bile su 
usmjerene na obnovu i valorizaciju kulturne baštine, 
podršku aktivnostima zaštite tradicijskih oblika gradnje, 
turističku valorizaciju  arheoloških nalazišta, provedbu 
radova obnove i zaštite te poticanje dodatnog razvoja i 
unaprjeđenja kulturnih ustanova, događanja i 
manifestacija, čime smo izravno doprinijeli Strateškom 
cilju 3. NRS 2030.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
STRATEŠKI CILJ 2. Obrazovani i 

zaposleni ljudi 
 

4. Razvoj kvalitetnog 
odgojno-obrazovnog 
sustava u skladu s 
potrebama društva i 
gospodarstva 

Izravan doprinos Strateškom cilju 2. NRS 2030. ostvarili 
smo kroz provedbu mjera proširenja infrastrukture i 
opremanja odgojno obrazovnih ustanova na području 
Županije te kroz ostvaren doprinos povećanju kvalitete 
obrazovanja i usklađivanje obrazovanja s potrebama na 
tržištu rada modernizacijom i digitalnom tranzicijom 
obrazovnih ustanova.  



Posebni cilj Doprinos ostvarenju strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 
2030. 

5. Osnaženje kapaciteta i 
modernizacija javne 
uprave i civilnog sektora 

Doprinos Strateškom cilju 3. NRS 2030. ostvaren je kroz 
niz aktivnosti kao što je povećanje broja projekata za koje 
je pružena tehnička pomoć u okviru prijave za natječaje 
na projekte i kroz održavanje javnih događanja, radionica 
i aktivnosti udruga civilnog društva. 

STRATEŠKI CILJ 3. Učinkovito i 
djelotvorno pravosuđe, javna uprava i 

upravljanje državnom imovinom 
 

STRATEŠKI CILJ 5. Zdrav, aktivan i 
kvalitetan život 

 
STRATEŠKI CILJ 6. Demografska 
revitalizacija i bolji položaj obitelji 

 
STRATEŠKI CILJ 7. Sigurnost za 

stabilan razvoj 
 

STRATEŠKI CILJ 11. Digitalna 
tranzicija društva i gospodarstva 

6. Poboljšanje kvalitete i 
dostupnosti zdravstvenih 
i socijalnih usluga 

Posebni cilj 6. doprinosi Strateškom cilju 5. NRS 2030. 
provedbom projekata unaprjeđenja infrastrukture u 
zdravstvu i nabavkom novih vozila, sufinanciranjem 
projekata iz područja zdravstva, stipendiranjem 
studenata, poboljšanjem kvalitete i povećanjem smještaja 
u domovima za starije i nemoćne te sufinanciranjem 
projekata iz područja socijalne skrbi i projekata 
veteranskih udruga i udruga Domovinskog rata. 

7. Promicanje zdravog i 
aktivnog života kroz 
sport i rekreaciju 

Provedbom Posebnog cilja 7. ostvaren je doprinos 
Strateškom cilju 5. NRS 2030. ulaganjem u školske 
sportske dvorane i financiranjem udruga kroz program 
sportskih udruga i društava. 

8. Povećanje kvalitete 
života s naglaskom na 
obitelj i mlade 

Posebni cilj 8. doprinio je Strateškim  ciljevima 5. i 6. 
provedbom aktivnosti razvoja programa i olakšica za 
obitelji s novorođenom djecom i za obitelji s većim brojem 
djece, razvojem programa poticanja realizacije prvog 
stambenog objekta s naglaskom na mlade obitelji te 
stipendiranjem učenika i studenata, osobito u deficitarnim 
zanimanjima. 

9. Jačanje otpornosti i 
sigurnosti Šibensko-
kninske županije 

Jačanje otpornosti i sigurnosti ŠKŽ ostvarilo se nabavom 
opreme u svrhu modernizacije i jačanja kapaciteta 
sustava civilne zaštite te ulaganjem u povećanje 
sigurnosti javnih površina kroz aktivnosti ulaganja u 
sigurnost na javnim površinama u urbanim prostorima. 
Provedbom navedenog, ostvaren je doprinos ostvarivanju 
Strateškog cilja 7. Sigurnost za stabilan razvoj. 

10. Digitalna 
transformacija društva i 
gospodarstva 

Postizanjem veće pokrivenosti širokopojasnom mrežom te 
prilagodbom gospodarstva Županije potrebama 
digitalnog društva i tržišta izravno se doprinijelo 
Strateškom cilju 11. Digitalna tranzicija društva i 
gospodarstva. 

11. Razvoj održivog sustava 
zaštite okoliša, očuvanja 
prirodne baštine i 
upravljanja prirodnim 
resursima 

Doprinos Posebnom cilju 11. ostvaren je kroz održivo 
upravljanje, zaštitu i valorizaciju prirodne baštine, kroz 
provedbu aktivnosti obnove i valorizacije zapuštenih i 
napuštenih područja te kroz podršku projektima čiji je cilj 
povećanje otpornosti na posljedice klimatskih promjena i 
ojačavanje sustava zaštite od antropogenih i prirodnih 
rizika. Na ovaj način pridonosi se Strateškom cilju 8. 
Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 
NRS 2030.. 

 
STRATEŠKI CILJ 8. Ekološka i 

energetska tranzicija za klimatsku 
neutralnost 

 
STRATEŠKI CILJ 10. Održiva 

mobilnost 

12. Zelena i energetska 
tranzicija 

Poticanje zelene i energetske tranzicije ostvareno je kroz 
izradu Akcijskog plana energetske učinkovitosti, čime se 
potiče razvoj energetski učinkovitog i neovisnog 
privatnog i javnog sektora kroz poticanje energetske 
učinkovitosti i racionalizaciju potrošnje, a time se 
doprinosi Strateškom cilju 8. NRS 2030. 

13. Razvoj održive 
mobilnosti 

Strateški cilj 10. Održiva mobilnost u okviru NRS 2030. 
ostvario se kroz aktivnosti unaprjeđenja organizacije i 
dostupnosti javnog prijevoza, unaprjeđenje pomorske 
mobilnosti integriranjem zelenih mjera te izgradnjom i 
modernizacijom luka u nadležnosti županijske lučke 
uprave. 



Posebni cilj Doprinos ostvarenju strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 
2030. 

14. Poticanje ravnomjernog 
razvoja otoka, 
potpomognutih i brdsko-
planinskih područja 

Podrška aktivnostima revitalizacije gospodarstva i 
društva otoka i poticanje razvoja pametnih otoka, kao i 
razvoj kulture i kulturne infrastrukture na otocima i u 
brdsko-planinskim područjima doprinijeli su revitalizaciji 
gospodarstva na području otoka i brdsko-planinskih 
područja, što doprinosi Strateškom cilju 12. NRS 2030. 

 
 

STRATEŠKI CILJ 12. Razvoj 
potpomognutih područja i područja s 

razvojnim posebnostima 
 

STRATEŠKI CILJ 13. Jačanje 
regionalne konkurentnosti 

15. Razvoj pametnih i 
održivih gradova i sela u 
kontekstu jačanja 
pozicije regionalnog 
gospodarstva 

Poseban cilj 15. osigurava implementaciju koncepta 
pametnih gradova i sela putem aktivnosti pružanja 
podrške revitalizaciji gospodarstva i društva urbanih i 
ruralnih prostora uz poticanje razvoja pametnih gradova 
i pametnih sela, što doprinosi Strateškom cilju 13. NRS 
2030. 

 

 

5. Prilozi 
 

Prilog 1. Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Šibensko-kninske županije za 
2025.godinu. 
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